

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 3 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 7 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.513.514	454.057	756.759	713.477.813	-	1.024.422.722	416.691.793	595.419	1.352.175	0	296.786.020	89,34	131,13	41,60	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
800			TRANSFERENCIAS			713.477.813	-	1.024.422.722	416.691.793			0	296.786.020				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			713.477.813	-	1.024.422.722	416.691.793			0	296.786.020				
848	30	3	3	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			713.477.813	-	1.024.422.722	416.691.793		0	296.786.020				
			Total			713.477.813	-	1.024.422.722	416.691.793			0	296.786.020				

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS
Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN,REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS	OBRAS	169	50	84	1.241.453.436	-	758.546.564	1.241.453.436	42	142	0	964.935.418	84,02	84,00	77,73	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
500			INVERSION FÍSICA			1.241.453.436	-	758.546.564	1.241.453.436			0	964.935.418				
520			CONSTRUCCIONES			1.241.453.436	-	758.546.564	1.241.453.436			0	964.935.418				
522	30	3	3	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			1.241.453.436	-	758.546.564	1.241.453.436		0	964.935.418				
			Total			1.241.453.436	-	758.546.564	1.241.453.436			0	964.935.418				
			Total Entidad			1.954.931.249	-	1.782.969.286	1.658.145.229			0	1.261.721.438				
			Totales:			1.954.931.249	-	1.782.969.286	1.658.145.229			0	1.261.721.438				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 3 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 CONSTRUCCIÓN, REPARACION Y EQUIPAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.

1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION Y EQUIPAMIENTO DE PUESTOS DE SALUD	OBRAS	5	0	0	659.236.672	152.894.724	627.880.422	4	5	240.878.108	586.182.480	100,00	0,00	88,92	157,55
---	---	-------	---	---	---	-------------	-------------	-------------	---	---	-------------	-------------	--------	------	-------	--------

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES		394.736.810	152.894.724	363.380.560			76.411.546	321.715.918				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		394.736.810	152.894.724	363.380.560			76.411.546	321.715.918				
265	30	11	3	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA		94.736.810	77.894.724	94.736.810			0	23.057.500				
261	30	11	3	DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS		0	0	0			0	0				
262	30	11	3	IMPRESA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES		0	0	0			0	0				
267	30	11	3	PROMOCIONES Y EXPOSICIONES		300.000.000	75.000.000	268.643.750			76.411.546	298.658.418				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA		164.499.862	0	164.499.862			164.466.562	164.466.562				
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E		164.499.862	0	164.499.862			164.466.562	164.466.562				
534	30	11	3	EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES		164.499.862	0	164.499.862			164.466.562	164.466.562				
537	30	11	3	EQUIPOS DE TRANSPORTE		0	0	0			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800				TRANSFERENCIAS		100.000.000	0	100.000.000			0	100.000.000				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		100.000.000	0	100.000.000			0	100.000.000				
849	30	11	3	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES		100.000.000	0	100.000.000			0	100.000.000				
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL		0	0	0			0	0				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		0	0	0			0	0				
871	30	11	3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		0	0	0			0	0				
876	30	11	3	TRANSFERENCIA AL SECTOR PRIVADO EMPRESARIAL		0	0	0			0	0				
874	30	11	3	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		0	0	0			0	0				
Total						659.236.672	152.894.724	627.880.422			240.878.108	586.182.480				

Proy/Act: 4 ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTENCIA	46.000	9.200	23.000	610.886.197	0	412.874.697	17.943	33.792	0	546.861.500	73,46	195,03	89,52	0,00	
O.G. 300	F.F. 30	O.F. 11	DPTO. 3	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			203.480.000	0	63.518.000			0	139.962.000				
390				OTROS BIENES DE CONSUMO			203.480.000	0	63.518.000			0	139.962.000				
399	30	11	3	BIENES DE CONSUMO VARIOS			203.480.000	0	63.518.000			0	139.962.000				
O.G. 500	F.F. 30	O.F. 11	DPTO. 3	INVERSION FÍSICA			348.850.000	0	348.850.000			0	348.850.000				
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			348.850.000	0	348.850.000			0	348.850.000				
532	30	11	3	MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E INDUSTRIALES			348.850.000	0	348.850.000			0	348.850.000				
O.G. 800	F.F. 30	O.F. 11	DPTO. 3	TRANSFERENCIAS			58.556.197	0	506.697			0	58.049.500				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			15.056.697	0	506.697			0	14.550.000				
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL			56.697	0	56.697			0	0				
842	30	11	3	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			15.000.000	0	450.000			0	14.550.000				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			43.499.500	0	0			0	43.499.500				
871	30	11	3	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			43.499.500	0	0			0	43.499.500				
876	30	11	3	TRANSFERENCIA AL SECTOR PRIVADO EMPRESARIAL			0	0	0			0	0				
Total						610.886.197	0	412.874.697			0	546.861.500					

Proy/Act: 5 CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE
 Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA EN SALUD

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE	SISTEMAS	15	1	5	1.072.000.000	0	1.072.000.000	8	14	785.604.000	1.072.000.000	93,33	800,00	100,00	0,00	
O.G. 800	F.F. 30	O.F. 11	DPTO. 3	TRANSFERENCIAS			1.072.000.000	0	1.072.000.000			785.604.000	1.072.000.000				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			0	0	0			0	0				
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL			0	0	0			0	0				
							0	1.072.000.000									

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		1.072.000.000					785.604.000	1.072.000.000					
874	30	11	3 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		1.072.000.000		0	1.072.000.000		785.604.000	1.072.000.000					
Total					1.072.000.000		0	1.072.000.000		785.604.000	1.072.000.000					

Proy/Act: 7 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
 Resultado: ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE CORDILLERA RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.513.514	454.057	756.759	1.679.039.509	0	965.610.269	595.419	1.352.175	0	1.679.039.509	89,34	131,13	100,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			1.679.039.509	0	965.610.269			0	1.679.039.509				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			1.679.039.509	0	965.610.269			0	1.679.039.509				
848	30	11	3	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR		1.679.039.509	0	965.610.269			0	1.679.039.509				
Total					1.679.039.509		0	965.610.269			0	1.679.039.509				

Proy/Act: 8 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS
 Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN,REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE AULAS	OBRAS	169	50	84	2.160.448.317	216.431.047	1.972.636.106	42	142	679.461.750	1.929.674.123	84,02	84,00	89,32	313,94
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	49.405.520				
280			OTROS SERVICIOS EN GENERAL			50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	49.405.520				
284	30	11	3	SERVICIOS DE CATERING		50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	49.405.520				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			36.000.000	36.000.000	36.000.000			0	0				
320			TEXTILES Y VESTUARIOS			36.000.000	36.000.000	36.000.000			0	0				
323	30	11	3	CONFECCIONES TEXTILES		36.000.000	36.000.000	36.000.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			937.873.317	100.431.047	841.636.106			138.066.750	762.993.103				
520			CONSTRUCCIONES			849.873.317	148.931.047	753.636.106			50.066.750	674.993.103				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

522	30	11	3 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	690.579.481	148.931.047	690.579.481	0	528.689.142
521	30	11	3 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	159.293.836	0	63.056.625	50.066.750	146.303.961
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E	0	0	0	0	0
534	30	11	3 EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES	0	0	0	0	0
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	- 48.500.000	0	0	0
543	30	11	3 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	0	- 48.500.000	0	0	0
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	88.000.000	0	88.000.000	88.000.000	88.000.000
579	30	11	3 ACTIVOS INTANGIBLES	88.000.000	0	88.000.000	88.000.000	88.000.000
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	1.136.575.000	30.000.000	1.045.000.000	541.395.000	1.117.275.500
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	30.000.000	30.000.000	30.000.000	0	10.700.500
846	30	11	3 SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL	0	0	0	0	0
842	30	11	3 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	30.000.000	30.000.000	30.000.000	0	10.700.500
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	1.106.575.000	0	1.015.000.000	541.395.000	1.106.575.000
874	30	11	3 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.015.000.000	0	1.015.000.000	541.395.000	1.015.000.000
871	30	11	3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	91.575.000	0	0	0	91.575.000
Total				2.160.448.317	216.431.047	1.972.636.106	679.461.750	1.929.674.123

Proy/Act: 10 CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE CAMINOS

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN DE CAMINOS	KM.	4.680	1.404	2.340	2.771.791.631	738.238.400	2.689.840.031	1.821	4.644	1.186.665.639	2.763.191.631	99,23	129,70	99,69	160,74
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES	513.766.430	138.460.520	488.916.430	77.200.000	506.266.430							
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	513.766.430	138.460.520	488.916.430	77.200.000	506.266.430							
266	30	11	3	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	513.766.430	138.460.520	488.916.430	77.200.000	506.266.430							
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	100.000.000	100.000.000	100.000.000	0	100.000.000							
390				OTROS BIENES DE CONSUMO	100.000.000	100.000.000	100.000.000	0	100.000.000							
392	30	11	3	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE	100.000.000	100.000.000	100.000.000	0	100.000.000							
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA	313.801.600	- 46.066.665	256.700.000	0	312.701.600							
520				CONSTRUCCIONES	58.201.600	0	1.100.000	0	57.101.600							
522	30	11	3	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	0	0	0	0	0							

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

521	30	11	3 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	58.201.600	0	1.100.000	0	57.101.600
580			ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	55.600.000	-	46.066.665	0	55.600.000
589	30	11	3 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	55.600.000	-	46.066.665	0	55.600.000
590			OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES	200.000.000	0	200.000.000	0	200.000.000
596	30	11	3 REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS	200.000.000	0	200.000.000	0	200.000.000
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS	1.844.223.601	545.844.545	1.844.223.601	1.109.465.639	1.844.223.601
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	1.844.223.601	545.844.545	1.844.223.601	1.109.465.639	1.844.223.601
874	30	11	3 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.844.223.601	545.844.545	1.844.223.601	1.109.465.639	1.844.223.601
871	30	11	3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0	0
Total				2.771.791.631	738.238.400	2.689.840.031	1.186.665.639	2.763.191.631

Proy/Act: 13 ASISTENCIA A PRODUCTORES Y ORGANIZACIONES

Resultado: PRODUCTORES RECIBEN ASISTENCIA

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA A PRODUCTORES Y ORGANIZACIONES	ASISTENCIA	780	234	390	1.695.285.563	98.600.000	1.695.285.563	339	745	0	1.613.904.572	95,51	144,87	95,20	0,00
O.G. 200	F.F.	O.F.	DPTO. SERVICIOS NO PERSONALES	277.000.000	-	23.000.000	277.000.000	0	219.250.009							
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	277.000.000	-	23.000.000	277.000.000	0	219.250.009							
267	30	11	3 PROMOCIONES Y EXPOSICIONES	277.000.000	-	23.000.000	277.000.000	0	219.250.009							
O.G. 300	F.F.	O.F.	DPTO. BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	1.230.685.563	-	66.000.000	1.230.685.563	0	1.207.054.563							
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	250.000.000	0	250.000.000	0	249.950.000								
353	30	11	3 ABONOS Y FERTILIZANTES	250.000.000	0	250.000.000	0	249.950.000								
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	459.685.563	0	459.685.563	0	459.685.563								
361	30	11	3 COMBUSTIBLES	459.685.563	0	459.685.563	0	459.685.563								
390			OTROS BIENES DE CONSUMO	521.000.000	-	66.000.000	521.000.000	0	497.419.000							
399	30	11	3 BIENES DE CONSUMO VARIOS	421.000.000	-	66.000.000	421.000.000	0	399.455.000							
396	30	11	3 ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS	100.000.000	0	100.000.000	0	97.964.000								
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS	187.600.000	187.600.000	187.600.000	0	187.600.000								
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	187.600.000	187.600.000	187.600.000	0	187.600.000								
874	30	11	3 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	187.600.000	187.600.000	187.600.000	0	187.600.000								
Total								0								

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Total 1.695.285.563 98.600.000 1.695.285.563 1.613.904.572

Proy/Act: 14 ASISTENCIA PARA LA PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

Resultado: PRODUCTORES RURALES Y OTROS ACTORES DEL SECTOR FORESTAL RECIBEN ASISTENCIA TECNICA.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA PARA LA PRESERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE	ASISTENCIA	53	0	13	1.697.652.450	- 369.600.282	1.696.182.470	12	50	82.539.500	1.589.898.415	94,34	0,00	93,65	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			3.000.000	3.000.000	3.000.000			0	3.000.000				
250			ALQUILERES Y DERECHOS			3.000.000	3.000.000	3.000.000			0	3.000.000				
251	30	11	3 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES			3.000.000	3.000.000	3.000.000			0	3.000.000				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			1.694.652.450	- 372.600.282	1.693.182.470			82.539.500	1.586.898.415				
520			CONSTRUCCIONES			1.694.652.450	- 372.600.282	1.693.182.470			82.539.500	1.586.898.415				
521	30	11	3 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.694.652.450	- 372.600.282	1.693.182.470			82.539.500	1.586.898.415				
			Total			1.697.652.450	- 369.600.282	1.696.182.470			82.539.500	1.589.898.415				

Proy/Act: 15 ASISTENCIA A COMITÉS DE MUJERES

Resultado: PERSONAS (MUJERES, NIÑOS Y ADOLESCENTES) EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA A COMITÉS DE MUJERES	ASISTENCIA	32	2	12	181.117.171	14.791.355	152.796.171	16	32	119.416.171	181.117.171	100,00	800,00	100,00	807,34
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			181.117.171	14.791.355	152.796.171			119.416.171	181.117.171				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			181.117.171	14.791.355	152.796.171			119.416.171	181.117.171				
874	30	11	3 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			181.117.171	14.791.355	152.796.171			119.416.171	181.117.171				
			Total			181.117.171	14.791.355	152.796.171			119.416.171	181.117.171				

Proy/Act: 16 ASISTENCIA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD

Resultado: PERSONAS (MUJERES, NIÑOS Y ADOLESCENTES) EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución					
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera			
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuátrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.		
1	ASISTENCIA A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD	ASISTENCIA	1.575	474	790	70.000.000	70.000.000	70.000.000	119	673	0	0	42,73	25,11	0,00	0,00		
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.															
200				SERVICIOS NO PERSONALES			20.000.000	20.000.000	20.000.000			0	0					
270				SERVICIO SOCIAL			20.000.000	20.000.000	20.000.000			0	0					
272	30	11	3	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL			20.000.000	20.000.000	20.000.000			0	0					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.															
800				TRANSFERENCIAS			50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	0					
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	0					
846	30	11	3	SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y FAMILIAS DEL			50.000.000	50.000.000	50.000.000			0	0					
			Total			70.000.000	70.000.000	70.000.000			0	0						
			Total Entidad			12.597.457.510	921.355.244	11.355.105.729			3.094.565.168	11.961.869.401						
			Totales:			12.597.457.510	921.355.244	11.355.105.729			3.094.565.168	11.961.869.401						

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 92 a 92

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 3 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CORDILLERA
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
Proy/Act: 18 PROVISIÓN DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - FONAE
Resultado: *

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - FONAE	RACIONES	260.567	260.567	260.567	2.690.589.052	0	2.690.589.052	163.245	249.389	0	2.575.180.197	95,71	62,65	95,71	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800				TRANSFERENCIAS			2.690.589.052	0	2.690.589.052			0	2.575.180.197			
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			2.690.589.052	0	2.690.589.052			0	2.575.180.197			
848	30	92	3	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			2.690.589.052	0	2.690.589.052			0	2.575.180.197			
				Total			2.690.589.052	0	2.690.589.052			0	2.575.180.197			
				Total Entidad			2.690.589.052	0	2.690.589.052			0	2.575.180.197			
				Totales:			2.690.589.052	0	2.690.589.052			0	2.575.180.197			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.